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OLENNAISET TAPAHTUMAT TAMMI-MAALISKUU 2022

Olennaiset tapahtumat koko toimialueella neljännesvuosikatsaus 03/2022

Alkuvuoden koronatilanne, työtaistelutilanne ja Ukrainan sota ovat vaatineet varautumissuunnitelmien päivit-
tämistä. Alueellinen koronatilanne heikkeni loppuvuodesta 2021, mikä vaati poikkeusolojen johtamista
tammikuussa.  Alkuvuodesta 2022 valtakunnallinen ja alueellinen terveysviranomaisen koronastrategia muut-
tui, minkä seurauksena kasvatuksessa ja opetuksessa on helmi-maaliskuussa pystytty asteittain palaamaan
kohti normaaliolojen toimintaa. Aluehallintoviraston päätöksellä kulttuuri- ja vapaa-aikapalveluihin kohdistui
toimintarajoitteita alkuvuodesta 2022. Silloin liikuntapalvelut olivat suljettuina ja kulttuuripalveluissa rajoitet-
tiin kävijämääriä.

Sivistyksen toimialueen kehittämissuunnitelma on laadittu vuosille 2022-2025. Tammi-helmikuussa kehittä-
missuunnitelma viimeisteltiin ja maaliskuun aikana suunnitelmasta kerättiin palautetta.
Kehittämissuunnitelma etenee päätöksentekoon sivistyksen lautakuntiin huhtikuussa ja valtuustoon touko-
kuussa.

Poikkihallinnollisessa yhteistyössä on viety eteenpäin mm. Unicefin Lapsiystävällinen kunta –toimintamalliin
hakemisen valmistelua, kuntatasoista kehittämistä kehittämisen johtoryhmässä, hyvinvoinnin ja terveyden
edistämisen koordinoimista HYTE-ryhmässä sekä lapsi- ja perhepalveluiden kehittämistä yhdessä eri palvelu-
alueiden ja Keusoten kanssa Lanupe-ryhmässä. Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma valmistui.
Hyvinvointialueelle siirtymisen valmistelussa keskeinen kokonaisuus on ollut täyden palvelun perhekeskuksen
toimintasuunnitelman valmistelu.

Johtamisen kehittämisessä olemme panostaneet sivistyksen toimialueen yhteisiin kehittämisaamupäiviin,
joissa palvelualueiden ja tulosyksikön esihenkilöt ovat työstäneet lasten ja nuorten hyvinvointiin liittyviä asi-
oita sekä valmistelleet talousarvioon 2023 liittyviä huomioita toimintaympäristön muutostarpeista.

Vapaa-aikapalvelut

Nuorisotalot olivat auki normaalisti ja nuorisotyötä tehtiin nuorten toiveiden ja tarpeiden pohjalta. Työ ver-
kostoissa on tärkeää ja yhteistyössä tapahtuvalla ja kehittyvällä koulunuorisotyöllä tuetaan nuoria, koulun
henkilöstöä ja vanhempia paikalliset tarpeet huomioiden.

Tuusulan talviliikuntaolosuhteet keräsivät kiitosta, hiihtämään pääsi kaikissa kuntakeskuksissa ja paikalliset
yhdistykset ja yhteisöt olivat mukana tuottamassa palveluja kuntalaisille. Sikokallion laadukas hiihtolatu on
laajan yhteistyön ja ammattitaidon tulos ja seudullisestikin merkittävä liikuntapaikka. Tuusulanjärven matka-
luisteluradasta tuli talvella 2022 yksi Etelä-Suomen suosituimpia talviliikuntakohteita.

Urheilukeskuksen kehittämishankkeet etenevät suunnitellusti, kevään aikana jatkettiin liikuntahallihankkeiden
toteutus- ja suunnittelutyötä. Yhtiöiden yhdistymis- ja yhteistyötapoja kehitetään ja palvelutoimintaa yhden-
mukaistetaan. Alueen liikenteen, infran ja pienempien hankkeiden toteutuksia edistetään vuoden aikana mm.
työohjelman toteuttamisella.

Kulttuuri- ja museopalvelut sekä kirjastot

Kulttuuripalveluissa on palattu koronaepidemian jälkeen normaaliin toimintaan ja palveluun. Kirjastot ja mu-
seot ovat auki rajoituksetta ja tapatumia järjestetään lähitapahtumina.

Kunta tukee vuosittain tuusulalaisia kulttuuri- ja taidetoimintaa harjoittavia tai harrastavia avustuksilla. Kult-
tuuri- ja taidetoimintaa tuettiin helmikuussa tehdyillä päätöksillä 120 000 euroalla ja avustuksia myönnettiin
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46 kulttuuri- ja taidealan toimijalle. Lisäksi jaettiin erillisellä 10 000 euron summalla avustuksia Aleksis Kiven
merkkivuoden tapahtumiin.

Aleksis Kiven kuolemasta tulee kuluneeksi 150 vuotta. Kivi-kunnat Tuusula ja Nurmijärvi huomioivat merkki-
vuoden nostamalla esiin taiteen, kulttuurin, tiedon ja luonnon merkityksen hyvinvoinnin lähteenä.

Palveluverkko

Liikunnan palveluverkkoon liittyviä hankkeita riittää vuosiksi eteenpäin mm. osana urheilukeskusten kehittä-
mistä. Mahdollisesta ulkotekojäähankkeesta kerättiin pohjatietoja kevään 2022 aikana.
Palveluverkkosuunnitelman eteneminen vaikuttaa myös koulujen liikuntasalien käyttöön ja määrään tulevai-
suudessa, jota myös selvitetään kolmannen sektorin tarpeet huomioiden.

Loppuvuodesta 2021 Kellokoskella otettiin käyttöön Tuusulan ensimmäinen omatoimikirjasto, mikä mahdollis-
taa kirjastossa asioinnin myös silloin kun henkilökuntaa ei ole paikalla. Asiakkaita on riittänyt tasaisesti
kirjaston ollessa suljettuna, ja toiminta on sujunut suunnitellusti, häiriöittä.

Halosenniemen taitelijakodissa valmistui remontti, jossa tehtiin mm. sähköverkkoon, valaistukseen, lukituk-
seen ja valvontalaitteistoon liittyviä korjaus- ja päivitystoimenpiteitä.

KULTTUURI
Palvelualue
Vastuuhenkilö: kulttuuri- ja museotoimenjohtaja Ulla Kinnunen

Kulttuuripalveluissa on purettu koronarajoituksia. Tilojen käytössä on huomioitu väljä asiointi ja turvavälien
pitäminen. Tapahtumiin liittyvät rajoitukset purettiin ja tapahtumia ja opastuksia on toteutettu normaalisti.
Korona on aiheuttanut paljon poissaoloja.

Kouluyhteistyö ja Kultsujen toteuttaminen on käynnistynyt alkuvuonna vilkkaasti.  Vuoden tuusulalainen kir-
joittaja 2022 palkinnon sai kirjailija Juha Vuorinen. Skidi-viikko toteutui maaliskuussa lähitapahtumina. Viikon
aikana järjestettiin 17 esitystä, jonka lisäksi toimintaa tuottivat myös kirjastot ja museot. Tapahtumissa tavoi-
tettiin yli tuhat tuusulalaista lasta.

Halosenniemen museo oli suljettuna syyskuusta 2021 alkaen puoli vuotta. Rakennuksessa päivitettiin lämmi-
tys-, valaistus- ja turvajärjestelmät. Talon tulisijoja kunnostettiin ja lämpöpatterit vaihdettiin turvallisiin ja
tehokkaampiin. Näyttelyvalaistus on vaihdettu nykyaikaiseksi. Maaliskuussa avattu näyttely Taiteilijaelämää
Halosenniemessä esittelee 120-vuotiaan taiteilijakodin elämää.

Tuusula tukee visuaalisten taiteiden, esittävien taiteiden, musiikin ja kotiseututyön toimijoita avustuksilla.
Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan myönsi helmikuussa avustuksia 46:lle kulttuuri- ja taidealan toimijalle.
Kulttuuri- ja taidetoiminnan tukemiseen oli varattu yhteensä 120 000 euroa. Lisäksi Aleksis Kiveen liittyville
tuotannoille jaettiin 10 000 euroa avustusta. Toimintavuonna huomioidaan merkkivuosi 150 vuotta Aleksis
Kiven kuolemasta. Merkkivuoden teema on mielenhyvinvointi ja tunnus Kiven viimeisiksi sanoiksi mainitut
Minä Elän! Merkkivuotta toteutetaan yhteistyössä Nurmijärven kunnan kanssa.

Palveluverkon taideohjelma toteutetaan poikkileikaavana projektina. Alkuvuonna on aktiivisesti edistetty kult-
tuuri- ja lukiotalo Monioon tulevaa valotaidetta.  Palveluverkon taideohjelma vie kokonaisuudessa
intendentin työpanoksen eikä hän pysty osallistumaan toimintavuonna uusittavaan kokoelmapolitiikan ko-
koamiseen. Tähän tehtävään tarvitaan määräaikainen työntekijä neljän kuukauden työjaksoksi. Tähän
tarvitaan 20 000 euron lisärahoitus.



TUUSULAN KUNTA, KULTTUURI- JA VAPAA-AIKALAUTAKUNTA
 NELJÄNNESVUOSIKATSAUS TAMMI-MAALISKUU 2022

7

KIRJASTO
Palveluyksikkö
Vastuuhenkilö: vs. kirjastotoimenjohtaja Riikka Mustajärvi 1.1.-5.2.2022, kirjastotoimenjohtaja Annastiina
Louhisalmi 6.2.2022 lähtien

Toiminta
Kirjastoissa on alkuvuoden aikana purettu viimeisiä koronarajoituksia. Tilat ovat olleet käytössä kokonaisuu-
dessaan siten että väljä asiointi ja turvavälien pitäminen on mahdollistettu. Tapahtumiin liittyvät rajoitukset
purettiin ja tapahtumia ja opastuksia on toteutettu normaaliin tapaan. Alkuvuodesta korona on aiheuttanut
paljon poissaoloja.

Koronapandemian jälkiseurauksia on näkyvissä kirjastotiloissa. Uhkaavien tilanteiden määrä asiakaspalvelussa
on kasvanut pääkirjastossa merkittävästi ja tiloissa on tapahtunut häiriökäyttäytymistä, ilkivaltaa ja sotke-
mista. Pääkirjastoon on hankittu vartija arkipäiviksi viideksi tunniksi tukemaan henkilökunnan
työssäjaksamista ja takaamaan turvallisuus. Kirjaston talousarviossa on varattu vartiointikuluihin 2000 euroa
vuodessa, mutta tällä hetkellä vartiointipalveluihin joudutaan käyttämään n. 3000 euroa kuukaudessa.

Kouluyhteistyö ja Kultsujen toteuttaminen on käynnistynyt vilkkaasti. Minna Canthin, tasa-arvon ja kirjaston
päivänä 19.3. palkittiin toisen kerran Vuoden tuusulalainen kirjoittaja Kirjaston kotiseutukokoelma –rahas-
tosta. Palkinnon sai kirjailija Juha Vuorinen. Kirjastoissa on valmisteltu lähes koko aineiston kelluttamisen
aloittamista toimipisteiden välillä 1.4.2022. Uuden aineiston hankintatavat on uudistettu.

Hankkeet ja projektit
Tuusulan ja Hyvinkään kirjastojen yhteinen Tyttökirjaelämyksiä - sukupolvet kohtaavat -hanke on viivästynyt
suunnitelluista aikatauluista koronarajoitusten vuoksi. Tyttökirjaelämyksiä - sukupolvet kohtaavat –hankkeelle
haettiin lisäaikaa aluehallintovirastolta ja sitä myönnettiin vuoden 2022 loppuun.

Opetushallituksen Lukuliike toiminta-avustusta myönnettiin kirjaston, opiston, ohjaamon ja alueellisen nuori-
sotyön yhteiseen Lukisinko – sanalinko hankkeeseen, jonka tavoitteena on edistää nuorten ja nuorten
aikuisten lukutaitoa ja -harrastusta. Hankkeeseen rekrytoitu koordinaattori aloitti työnsä marraskuussa. Hank-
keessa on toteutettu mm. lyriikka- ja lavarunoustyöpajoja ja lukupiiri nuorille sekä koottu toisen asteen
kulttuurikasvatussuunnitelman työryhmä.

Aluehallintovirastolta saatiin rahoitusta Kirkes- (Tuusula, Kerava, Järvenpää ja Mäntsälä) ja Ratamo-kirjastojen
(Riihimäki, Hyvinkää, Nurmijärvi, Hausjärvi ja Loppi) yhteiseen Rakas-hankkeeseen, jossa on tarkoitus kartoit-
taa mahdollisuuksia kirjastokimppojen yhteistyön syventämiselle. Hanketta koordinoi Nurmijärven kirjasto ja
se käynnistyi syyskuun alussa hanketyöntekijän aloittaessa työnsä.

MUSEO- JA KULTTUURIPALVELUT
Palveluyksikkö
Vastuuhenkilö: kulttuuri- ja museotoimenjohtaja Ulla Kinnunen

Museo- ja kulttuuripalveluiden toiminta pääsi alkuvuonna käyntiin kororajoitusten jälkeen. Koronapandemia
näkyi vielä tapahtumien ja museoiden kävijämäärärajoituksissa ja terveysturvallisessa ohjeistuksessa. Tapah-
tumia päästiin järjestämään lähitapahtumina.
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Halosenniemen museon kunnostustöiden ensimmäinen vaihe eteni suunnitellusti ja museo avautui yleisölle
maaliskuun alussa puolen vuoden sulun jälkeen. Museossa on esillä näyttely Taiteilijaelämää Halosennie-
messä, jossa esitellään Pekka Halosen ja hänen perheensä elämää. Esillä on Halosen maalausten ohella talon
runsasta alkuperäisesineistöä sekä tarinoita taiteilijakodin elämästä.

Skidiviikko järjestettiin tuusulalaisille lapsille koronavuosien jälkeen normaaliin tapaan. Viikon aikana tapahtu-
mia oli yhteensä 17 esityksen verran. Toimintaa tuottivat kulttuuripalveluiden lisäksi myös kirjastot ja museot.
Tapahtumalla tavoitettiin yli tuhat tuusulalaisia lasta. Monelle lapselle tämä Skidiviikko oli ensimmäinen kos-
ketus elävään taiteeseen.

Merkkivuotta Minä elän! Aleksis Kiven kuolemasta 150 vuotta toteutetaan yhteistyössä Nurmijärven kunnan
kanssa. Merkkivuosi käynnistyi Mielenterveyden hyvinvoinnin kuntokortin julkaisemisella helmikuussa. Maali-
kuussa järjestettiin rento Aleksis Kivi keltanokille –keskustelu, joka on tallennettu Tuusulan
kulttuuripalveluiden Youtube-kanavalle.

Palveluverkon taideohjelmaa toteutetaan poikkileikkaavana projektina ja sitä koordinoi intendentti. Alku-
vuonna on edistetty kulttuuri- ja lukiotalo Monioon tulevaa valotaidehankintaa sekä laadittu Kirkonkylän
koulun taideohjelmaa. Intendentin työpanosta tarvittaisiin kokoelmapolitiikan päivittämiseen. Museot hakeu-
tuvat valtionosuusjärjestelmään joka neljäs vuosi ja yhtenä hakemukseen liitettävänä asiakirjana ensi vuonna
on museon kokoelmapolitiikka. Intendentin lisäksi museon näyttelyamanuenssi on kaksi kuukautta apuraha-
vapaalla kirjoittamassa teosta Martta Wendelinistä. Heidän sijaiseksensa tarvitaan henkilö kirjoittamaan ja
kokoamaan kokoelmapolitiikkaa neljäksi kuukaudeksi. Lisäksi hänen tehtäväkseen tulee sosiaali- ja terveyden-
huoltolaitoksissa olevan kunnan taideomaisuuden kartoitus. Tämä vie noin kaksi kuukautta. Lisärahoitustarve
henkilön palkkaukseen on 20 000 euroa.

Museotoiminta
Halosenniemen museossa avautui 8.3. näyttely Taiteilijaelämää Halosenniemessä. Siinä on esillä Pekka Halo-
sen maalauksia pitkän uran varrelta. Useat teokset kuvaavat kotielämää Halosenniemessä. Aiheet vaihtelevat
lähimaisemista tavalliseen perhe-elämään: lapsiaiheista puutarhanhoitoon ja pyykinkuivatukseen.

Taiteilijakoti Erkkolassa on esillä näyttely Tuntematon suunnittelija Martta Wendelin. Se esittelee kuvittaja ja
taidemaalari Martta Wendelinin vähemmän tunnettua suunnittelutyötä. Wendelin loi aikakauslehtien, koulu-
kirjojen ja nuortenkirjojen kansikuvissaan ihannekodin, joka tuli tutuksi suomalaisille omana aikanaan.
Tuusulassa asuessaan 1938–86 hän toteutti vihdoin oman unelmansa kodista ja puutarhasta. Wendelin on
suunnittelut myös vaatteita, huonekaluja, kodin kattauksia kesämökkien ja puutarhojen ohella

Rykmentinpuiston taideohjelmaa toteutettiin suunnitelmien mukaan. Palveluverkon taideohjelma vaatii in-
tendentin työpanoksen.

Tilat
Halosenniemen museo oli suljettuna syyskuusta 2021 alkaen puoli vuotta. Sulun aikana 120 vuotta tänä
vuonna täyttävän taiteilijakodin sähköverkko, valvontalaitteisto, valaistus ja lukitus uusittiin. Myös talon takat
ja uunit konservoitiin.
Taidekeskus Kasarmista laadittua hankesuunnitelmaa kommentoitiin ja päivitettiin.

Kulttuuri- ja taideavustukset
Talousarviossa on varattu kulttuuri- ja taidetoiminnan tulemiseen 120 000 euroa. Avustukset olivat haetta-
vana 1.–15. tammikuuta sähköisesti. Hakemuksia saapui 46 kappaletta. Haettu rahasumma oli yhteensä 227
860 euroa ja haettujen avustusten summat vaihtelivat välillä 250- 50 000 euroa. Avustuksia myönnettiin yksi-
tyisille taiteilijoille ja taiteen harrastajille sekä kulttuuriyhdistyksille ja ryhmille.
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Suurimman avustuksen sai valtionapulaitokseksi päässyt Keski-Uudenmaan Teatterin kannatusyhdistys ry, jota
kunta tuki 25 000 eurolla. Aleksis Kiveen liittyville tuotannoille jaettiin lisäksi 10 000 euroa avustusta.
Minä elän! -merkkivuoden aikana nähdään muun muassa useampi teatteriesitys Kiven teksteihin pohjautuen.

Kulttuurikasvatussuunnitelma
Museo- ja kulttuuripalveluiden Kultsu-sisältöjä toteutettiin. Peruskoulun 5.-luokkalaisten Luminaari toteutui
yhteistyössä kirjaston kanssa ja siihen liittyi näyttelyt pääkirjastossa ja Jokela-talolla.

Hankkeet
Tuusulan kunta sai apurahan yhdessä Hyvinkään, Keravan, Nurmijärven ja Riihimäen kanssa hankkeeseen
Keski-Uuttamaata ja Kanta-Hämettä ennen ja nyt, jossa yleisöä osallistetaan valokuvaamaan museoiden van-
hoissa kuvissa esiintyviä paikkoja ja rakennuksia uudelleen.

Järvenpään, Keravan ja Tuusulan museoiden yhteiseen virtuaalimuseohankkeeseen palkattiin projektipääl-
likkö, joka on vienyt hanketta eteenpäin suunnitelmallisesti.

VAPAA-AIKAPALVELUT
Palvelualue
Vastuuhenkilö: vapaa-aikapalveluiden päällikkö Risto Kanerva

 Alueellisen nuorisotyön toiminta on palautunut normaaliksi.
 Koulunuorisotyön teemoiksi on valittu läsnäolo koulun arjessa, matalan kynnyksen tuki eri ilmiöissä ja

yhteistyö vanhempainyhdistysten kanssa.
 Tuusulan uimahalli avattiin koronasulun jälkeen 1.2.2022 ilman rajoituksia.
 Uimahallin kosteiden tilojen kuntoarviot ja tarkemmat tutkimukset aloitetaan kevään aikana.
 Uimahallin kävijämäärät olleet helmi-maaliskuussa n. 80% koronaa edeltävästä tasosta.
 Tuusulanjärven matkaluistelurata nousi alueellisesti merkittäväksi vierailukohteeksi.
 Hyrylän skeittiparkin luonnoksia viimeistellään, tekojään rakentamis- ja ylläpitokustannuksia selvite-

tään ja palveluverkon vaikutuksia liikuntasalien käyttöön tarkastellaan

Palvelualueen investointien toteutuminen
Investoinnit ajoittuvat kesään ja loppuvuoteen.
Toimiala osallistuu aktiivisesti urheilukeskuksen kehittämiseen ja teettää tulevien rakennushankkeiden ja poh-
javesialueen suojeluun liittyviä selvitystöitä.

ALUEELLINEN NUORISOTYÖ JA TAPAHTUMAPALVELUT
Palveluyksikkö
Vastuuhenkilö: Alueellisen nuorisotyön päällikkö Piia Helin
Henkilöstö: 8 kokopäiväistä ja 11 osa- ja määräaikaista työntekijää

Kevätkausi 2022 on alkanut normaalien toimintojen ympärillä. Tammikuussa kävijämäärissä haasteena näkyi
vielä vallitseva koronatilanne, mutta kevättä kohden edetessä nuoria saatiin lisää mukaan toimintaan. Osassa
Tuusulan alueista oli havaittavissa levotonta käyttäytymistä nuorten osalta ja sen kautta eri nuorisoilmiöiden
esiin tulemista, mutta nopealla puuttumisella eri yhteistyötahojen kanssa asioita selvitettiin.

Nuorisotiloilla kävijämäärät ovat olleet hyviä. 5.-6. -luokkalaisten iltoihinkin kävijöitä riittänyt ja niille on edel-
leen tarvetta. Uutena on alkanut talviloman jälkeen 5.-6. -luokkalaisten illat myös Mikkolan koululla.
Riihikallion liikuntavuoro vetää nuoria viikoittain.  Tavoitteena on kevään aikana saada nuoria innostumaan
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erilaisista toiminnoista ja tapahtumista myös nuorisotilojen ulkopuolella ja osallistaa nuoria suunnitteluun ny-
kyistä enemmän.

Koulunuorisotyöhön on tälle vuodelle tavoitteeksi nostettu aktiivinen läsnäolo kouluarjessa, ajankohtaisiin
ilmiöihin vastaaminen yhdessä koulunhenkilöstön kanssa (esim. koulukiusaaminen, luokan ryhmädynamiikka
yms.) sekä yhteistyön kehittäminen vanhempainyhdistyksen kanssa.

Lukisinko-hankkeen lyriikkapajat ovat alkaneet maaliskuun alussa Jokelan nuorisotilalta. Pajoja on yhteensä
seitsemän ja ne huipentuvat toukokuussa järjestettävään tapahtumaan Jokelan tiilitehtaalle ja tapahtuman
suunnittelu on käynnissä yhdessä hankekoordinaattorin kanssa. Lyriikkapajoissa on alueellisen nuorisotyön
kaksi nuoriso-ohjaajaa aktiivisesti mukana.

Henkilöstön koulutuksia on ollut paljon: Uusi koulu X/yhteisöllinen nuorisotyö koulussa ja oppilaitoksessa -
koulutus, Dialogia vai debattia - nuorisotyö koulu- ja oppilaitosyhteisöissä, ohjattu pelaaminen lasten ja nuor-
ten harrastetoiminnassa, Tunneälykäs viestintä asiakastyössä, Välineitä kriisin- ja ahdistuksen kohtaamiseen
sekä Nuorisobarometri 2021 -julkaisutilaisuus.

Hyrylän alueen nuorisotyö: Hyrylän koulukeskuksella on tehty yhteistyö ja torstaivisailuja. Järjestimme 7.-
luokkalaisten jatkoryhmäytykset yhdessä seurakunnan nuorisotyöntekijän ja koulukuraattorin kanssa. Maalis-
huhtikuun vaihteessa käynnistämme toiminnallista välituntitoimintaa ulkona oppilaille. M-luokan kanssa yh-
teistyö jatkuu edelleen, kerran viikossa. Aloitimme 5.-6. -luokkalaisten illat Mikkolan koululla joka tiistai.
Keudan kanssa Kirkkotiellä on aloitettu yhteistyö. Yksi ohjaajista oli puhumassa tuleville nuoriso- ja yhtei-
söopiskelijoille meidän työstämme ja toimenkuvista.

Hyrylän kirjastolla olemme olleet maanantai- ja perjantai-iltaisin. Kirjastolla oli haasteita nuorten kanssa nuor-
ten huonon käytöksen takia ja maaliskuussa tiivistimme yhteistyötä kirjaston kanssa tavoitteena saada nuoria
pois alakerrasta häiriköimästä ja tulemaan heille tarkoitettuun tilaan yläkertaan. Nuoret kaipaavat omaa paik-
kaa Hyrylän keskustan alueella. Alkuvuodesta saimme varattua yhteisötila Aunelan kolmeksi perjantai-illaksi
nuorille. Paikka oli nuorille vieras, mitä pidämme syynä sille, että he eivät löytäneet paikalle. Maaliskuun lo-
pussa aloitimme myös perjantai-iltojen jalkautumiset Hyrylän alueella. Discordin pelitoimintaa kokeilimme
hiihtolomalla, ja otimme sen viikoittaiseen ohjelmaan takaisin.

Riihikallion alueen nuorisotyö: Alkuvuosi nuorisotilalla oli rauhallinen. Helmikuussa nuoret löytäneet arkena
talolle, osa viikonloppuilloista on ollut hiljaisia.  Nuorille on järjestetty talolla heidän toivomiaan turnauksia ja
keskusteltu ajankohtaisista asioista. Talvilomaviikko oli hiljainen. Nuorisotaloillat ovat maaliskuussa olleet vilk-
kaita ja nuoria on paljon. Peliturnaukset, torstain kokkailut ja liikuntasalivuorot ovat olleet hyvin vilkkaita.
Koulunuorisotyön osalta vuosi lähtenyt hyvin käyntiin ja nuoret ovat aktiivisia koululla. Alkuvuodesta on puu-
tuttu pahoinpitelyihin ja somekäyttäytymiseen. Näitä asioita on selvitelty yhteistyössä koulun, vanhempien
sekä tarvittavien yhteistyötahojen kanssa.

Lahelan alueen nuorisotyö: Avointen ovien toimintaa on ollut 5.-6. -luokkalaisille yksi ilta viikossa ja yläkoulu-
laisille ja siitä vanhemmille kolme iltaa viikossa. Bänditoiminta on aktivoitunut tänä keväänä Tertussa.
Nuorten kohtaamista on jatkettu sosiaalisessa mediassa ja viestein. Talvilomalla Tertussa oli pidennettyjä au-
kioloaikoja ja muuta nuorten toivomaa ohjattua ohjelmaa. Koulunuorisotyötä on jatkettu hiljainen välitunti -
teemalla ja kohtaamalla nuoria kouluarjessa. Lisäryhmäytyksiä on järjestetty yhteistyössä koulun kanssa ja
laajennettu oppilashuoltoryhmä kokoontui tammikuussa. Olemme tarjonneet asiantuntijapalveluita Keudalle
käymällä kertomassa oman työmme sisällöstä alan opiskelijoille. Tertun vakituinen nuoriso-ohjaaja toimii
edelleen nuorisovaltuuston toisena ohjaajana. Uusi nuorisovaltuusto järjestäytyi 8.-9.1.2022 ja toimii aktiivi-
sesti kokoustaen, suunnitellen tapahtumia ja kouluttautuen. Koulutus- ja ryhmäytymisviikonloppua vietettiin
leirikeskus Metsäpirtillä 5.-6.3.2022.
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Jokelan alueen nuorisotyö:
Kävijämäärät nousivat helmikuussa normaalille tasolle.  Yhteistyö kirjaston kanssa on jatkunut hyvin, kirjaston
väki on pelannut lautapelejä nuorten kanssa ja esitellyt toimintaansa nuorille. Nuorisotila-illat ovat pyörineet
mukavasti. Nuorten huoltajiin on saanut olla helmikuussa yhteydessä nikotiinituotteiden käytön takia. Varsin-
kin 7. -luokkalaiset ovat ruvenneet käyttämään nikotiinituotteita koulussa/nuorisotilalla ja vapaa-ajalla. Näitä
on selvitelty huoltajien/nuorten sekä koulun kanssa.  Nuorisotila on muutamana viikonloppuna käytössä Maa-
hiset- elokuvan rekrytointeja varten. Koululla tehty koulunuorisotyötä normaalisti, vähintään kerran viikossa.
Yhteistyötä tehdään paljon Jokelan koulujen, varsinkin rehtorien ja kuraattorin kanssa. Vanhempainyhdistyk-
sen palaveri oli maaliskuussa.  Yhteistyötä Jokelan ala-asteiden kanssa on myös tiivistetty. Jokelan alueen
toinen vakituinen nuoriso-ohjaaja toimii nuorisovaltuuston toisena ohjaajana.

Kellokosken alueen nuorisotyö:
Vuoden alussa Kellokoskelle on palkattu toinen vakituinen kokoaikainen nuoriso-ohjaaja, mikä on mahdollista-
nut nuoriso-ohjaajien näkyvyyden enemmän kouluarjessa.
Olemme saaneet kävijäkuntaa vakinaistettua ja 5.-6. -luokkalaiset nuoria on tullut lisää toiminnan piiriin. Kou-
lulle on keväällä suunnitteilla kaikille 8. luokille seksuaalikasvatustunnit seksuaalisesta moninaisuudesta.
Teemaan päädyttiin yhteistyössä oppilashuollon kanssa. Kouluyhteistyössä olleet mukana teatterireissulla.
Yhteistyö kirjaston kanssa on Lukisinko - hankkeen sekä lyriikkapajojen ja muiden sanataidepajojen osalta ol-
lut monipuolista. Yleisesti kävijämäärä on edelleen suhteellisen alhainen.

LIIKUNTAPAIKAT JA ULKOILUPALVELUT
Palveluyksikkö
Vastuuhenkilö: Työnjohtaja Jaska Vilen
Henkilöstö: 13 kokopäiväistä ja 1 määräaikainen (0,5htv)

Aikaisin alkanut pakkasjakso mahdollisti pitkän kauden niin luistelukentillä, luonnonlumiladuilla ja Tuusulan-
järven matkaluisteluradalla. Jäädytettävien ulkokenttien sekä Tuusulanjärven matkaluisteluradan
kunnossapitokausi kesti 14 viikkoa. Luistelukentät olivat käyttökunnossa noin 10 viikon ajan. Luonnonlumen
hiihtolatuja Tuusulan alueella ylläpidettiin noin 11 viikkoa, kunnossapidon loppuessa maaliskuun puolivälissä.
Hyrylän urheilukeskuksen ensilumenladun sekä luonnonlumella olevan Sikokallion hiihtoreittien kunnossapito
jatkuu vielä huhtikuussa.

Etelä-Tuusula: Tuusulanjärven matkaluistelurataa ja olosuhteita tehdään yhteistyössä Järvenpään liikuntapal-
veluiden, Jäähavaintomiesten sekä Sportuna Oy:n ja paikallisten asiantuntijoiden kanssa.
Tuusulanjärven matkaluisteluradan talvikauden (-21-22) valmistelut aloitettiin tavanomaista aikaisemmin hy-
vän jäätilanteen johdosta.  Matkaluisteluradan ensimmäinen osa 1,4km pitkä ja n. 20m leveä osa valmistui
9.12. 021. Vuoden loppuun mennessä rataa jatkettiin Järvenpäähän asti. Radan reunoille tehtiin  hiihtoladut.
Matkaluisteluradan kunnossapito jatkui Tuusulan puolella maaliskuun 18. päivään asti. Kauden aikana Sarvi-
kallion kohdalle aurattiin myös ”pipolätkä” kenttä. Kentällä ja jääradalla kuvattiin monia mainoskuvauksia,
joista viimeinen lumikuningatar-mainos kuvattiin 13. maaliskuuta.

EteläisenTuusulan luonnonlumihiihtolatujen kunnossapito päättyi maaliskuun puolessa välissä, kauden kestä-
essä noin 11 viikkoa. Hyrylän urheilukeskuksen ensilumen- ja Sikokallion hiihtolatujen ylläpito jatkuu
maaliskuun lopulla. Tammikuun lopussa Valtteri-myrsky työllisti kunnossapidon osalta urheilukeskuksessa.
Tekonurmelta eruttiin vain yksittäisiä tunteja ja nurmen käyttö oli mahdollista koko talvikauden ajan.
Suuret lumimäärät poistettiin p-alueilta ostopalveluna lopputalven aikana vähentyneen paikoitustilanteen
sekä lisääntyneen kävijämäärien johdosta. Ruuhkaisimpina viikonloppuina urheilukeskuksessa käytettiin myös
liikenteenohjaajia. Jäähallin kausi sujunut normaalisti. Jäähalleissa järjestettiin hiihtolomaviikolla 40 tuntia yli-
määräistä yleisöluisteluvuoroa.
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Pohjois-Tuusula: Jokelan urheilukentällä monitoimikentän ja ulkojäiden jäädytykset aloitettiin ennen joulua.
Luistelukausi ehdittiin jo lopettaa helmikuun puolessa välissä lämpimien säiden johdosta, mutta jäät saatiin
vielä hyvään luistelukuntoon maaliskuun ensimmäiseksi viikoksi.
Jokelan luistelukenttien kunnossapidon helpottamiseksi ja laadun parantamiseksi hankittiin uusi jäähöylä.
Uusitun kuntoradan hiihtoladut avattiin tammikuun alussa ja niitä ylläpidettiin maaliskuun 19. päivään asti.
Kuntoradalle painatettiin myös kävelyura hiihtoladun viereen.
Runsas lumentulo sekä lämpötilojen vaihtelu aiheutti ongelmia Jokelan tekonurmen osalta. Kentälle muodos-
tui paksu jääkerros. Kenttä saatiin jälleen käyttökuntoon maaliskuun alkupuolella.
Kellokoskella latujen ylläpidosta vastasi paikallinen urheiluseura kunnan moottorikelkalla, latupainattajalla ja
latuhöylällä. Kellokoskella pystyttiin tekemään myös noin neljä kilometriä pitkä jokilatu. Latujen kunnossapito
Kellokoskella loppui 8.3.

Metsäpirtti: Suljettuna 7.2. saakka koronarajoitusten takia. Sulun aikana metsäpirtin tilojen käyttö oli mahdol-
lista kouluille sekä päiväkotiryhmille rajoitusten mukaisesti. Talven aikana suoritettiin tilojen ja piha-alueen
huoltamista ja kunnossapitoa. Maaliskuun lopulla Metsäpirtissä varauduttiin tilojen osalta Ukrainan sodan pa-
kolaisten hätämajoituksen järjestämiseen.

UIMAHALLI- JA TERVEYSLIIKUNTAPALVELUT
Palveluyksikkö
Vastuuhenkilö: Uimahallin esimies Pasi-Jussi Hyytinen
Henkilöstö: 7 kokopäiväistä ja 1 osa-aikainen (0,5htv)

Uimahalli oli suljettuna koronarajoitusten vuoksi 31.1.2022 asti, ja se avattiin 1.2. ilman rajoituksia.  Koululais-
ten uinninopetuksia järjestettiin tammikuussa sulun aikana normaalin aikataulun mukaisesti. Lasten ja
nuorten ohjattua harrastustoimintaa järjestettiin sulun aikana. Terapia-allasta käytettiin sulun aikana lääkin-
nälliseen kuntoutukseen. Uimahallin kesän huoltotauko ajoittuu 27.6.-31.7. Uimahallin kosteiden tilojen
tarkemmat kuntoarviot ja kartoitukset aloitetaan kevään aikana. Kahvio- ja lipunmyyntitilojen parannustöiden
suunnittelu on aloitettu ja muutostyöt tehdään 2023 kesällä. Uimahallin kävijämäärät olleet 80% tasolla ver-
rattuna samaan ajankohtaan ennen koronaa. Uimahallin verkkokaupan suunnittelu on loppusuoralla ja se
otetaan käyttöön kevään aikana. Henkilöstön sairastelujen vuoksi sijaisjärjestelyjä ollut paljon. Ohjattuja ryh-
miä on jouduttu tilapäisesti perumaan sairastelujen vuoksi mutta halli on pidetty avoinna aukioloaikojen
mukaisesti.

Tuusulan hyvinvointivalmennus –hanke jatkuu vuoden 2022 loppuun saakka. Viimeisenä hankevuonna juurru-
tetaan kokeiluja pysyviksi käytännöiksi ja laajennetaan hyvinvointivalmennuksia eri kohderyhmille, mikä
edellyttää pysyviä henkilöstöresursseja. Hyvinvointivalmennukseen pääsee jatkossa työterveyshuollon kautta
terveydenhuollon ammattilaisen kirjoittamalla lähetteellä. Kunnan työntekijät, jotka tarvitsevat tukea elinta-
poihinsa, pääsevät hyvinvointivalmennukseen tiettyjen terveysriskien ja -kriteerien perusteella. Asiakkaita on
ohjautunut työterveyden lähetteellä hyvinvointivalmennukseen tammi-maaliskuun aikana 9 henkilöä. Kunta-
laiset ohjautuvat hyvinvointivalmennukseen Keusoten terveydenhuollon ammattilaisten ohjaamalla
liikkumislähetteellä, ja mukaan on ohjautunut vain 4 kuntalaista.  Yhteistyössä Keusoten ja kuntien liikuntapal-
veluiden kanssa on suunniteltu liikkumis- ja elintapaneuvonnan toteutusta eri kohderyhmistä (lapset ja
nuoret, ikäihmiset ja työikäset) sekä pyritty vahvistamaan Keusotessa lähetekäytäntöä.

Alkuvuoden 2022 kuntalaisille suunnattu ryhmämuotoinen hyvinvointivalmennus käynnistyi maaliskuussa.
Valmennuksen aloitti 6 henkilöä. Syke Tuusulan kanssa yhteistyössä järjestetty matalan kynnyksen liikunnan
starttiryhmä hyvinvointivalmennettaville ja kunnan työntekijöille alkoi helmikuussa. TuusNy ry:n kanssa yh-
teistyössä toteutettu kuntonyrkkeily hyvinvointivalmennusasiakkaille ja kunnan työntekijöille on jatkunut
keväällä. Maaliskuussa käynnistyi rekrytointi hyvinvointivalmentajan paikkaan. Uuden hyvinvointivalmentajan
on määrä aloittaa toukokuussa 2022.
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Koronarajoitusten vuoksi kevätkauden liikuntaryhmät aloitettiin viikolla 6. Etäkuntojumppa alkoi normaalisti
viikolla 2. Syksyn 2022 liikunnanryhmien suunnittelu on aloitettu tilojen varaamisella ja ohjaajien rekrytoin-
neilla. Ryhmät alkavat viikolla 35 ja ilmoittautumiset sekä mainonta hoidetaan yhdessä Tuusulan Opiston
kanssa.  Lisäksi toteutetaan nurmikkojumppia touko- ja kesäkuussa.
Kesäuimakoulut 2022 on suunniteltu ja ohjelma julkaistu maaliskuussa. Ryhmiä järjestetään yhteensä 49
touko-kesäkuun aikana. Ilmoittautumiset alkavat 20.4.
Ensi kauden tilavuorojen haku oli 1.-14.3. Vuorojen jakoehdotus saadaan nähtäville huhtikuun alussa.

TUNNUSLUVUT

Vapaa-aikapalvelut 2019-2022
Osavuosikatsausten ennusteet ovat kursiivissa.
Osa tiedoista päivitetään seuraavissa osavuosikatsauk-
sissa tai lopullisessa tilinpäätöksessä.

TP
2019

TP
2020

TP
2021

OVK 1
2022

VAPAA-AIKAPALVELUT JA YHDISTYSTOIMINNAN TUKI
Nettomenot €/asukas
* Uusi tulosalue 1.6.2017 alkaen (liikuntapalvelut ml.
Metsäpirtti ja alueellinen nuorisotyö)

-102,85 -109,30 - 116,97

Avustettavat seurat ja yhteisöt (kpl) erityisliikunta/lii-
kunta/nuoriso

32/7 5/24/7 4/21/8 -

Maksetut avustukset (€/%) 91 320/100  90 000/100  93 998/101 -
Yhdistysten nuorisoliikunnan ohjauskerrat (kpl)
*Laskentatapa muuttui 2020

42 920 34 220* 25 147 -

UIMAHALLI- JA TERVEYSLIIKUNTAPALVELUT
Uimahallin aukiolopäivät/vuosi 324 251 236 295
Uimahallin kävijämäärät/vuosi, sis. seurakäytön 235 924 137 748 107 337 36 702
Alakoulujen uimakoulut (kpl) 151 134 132 52

Lasten kesäuimakoulut (kpl/osallistujat) 41/358 -/- 42/327 -/-
Ohjatun liikunnan ryhmät, syys/kevät (kpl) 61/54 58/59 62/1 -/62
Ohjatun liikunnan osallistujamäärä 23 294 12 014 10 498

LIIKUNTAPAIKAT JA ULKOILUPALVELUT
Jäähallin aukiolopäivät/vuosi ja käyttötunnit/vko 239/97 220/97 203/70
Jäähallin kävijämäärät (elo-toukokuu)
sis. Koululaiskäytön

23 207/
22 980

13210/ 6840

Kunnossapidettävät luonnonjääkentät/kauden pituus
(viikot)

21/8 22/0 21/8 21/12

Ostopalveluna kunnossapidettävä latuverkko/toteutu-
nut

42/30 42/0 42/42 42/42

Metsäpirtin käyttötunnit/käyttöaste päärakennus /ko-
konaiskäyttöaste

4017/80/57  3372/34/22  2478/49/24 363/22/15

ALUEELLINEN NUORISOTYÖ JA TAPAHTUMAPALVELUT
Nuorisotilojen kävijämäärät 5804
Kouluissa tehtävä nuorisotyö 1469
Tapahtumat, retket 16
Verkkonuorisotyö 236

Jalkautuminen 20
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Yksilöt ja ryhmät 942

Suunnitelmallisesti tavoitetut nuoret 18
Aukiolotunnit (nuorisotila ja muut avoimet tilat) 1036
MUUT INDIKAATTORIT (kahden vuoden välein) 2018 2020 2021
Liikunta Tuusula/koko maa
(TEA-viisari joka 2. vuosi)

79/74 86/72 86/72

Terveydenedistämisaktiivisuus Tuusulan kunta/koko
maa (TEA-viisari joka 2. vuosi)

66/70 63/68 69/68

Tuusulan alueellisen nuorisotyön toimintatunnit (nuori-
sotalot ml. Einari)

4096 4 791 758
(nuorisotila +

kirjasto) *)
Nuorten käyntikerrat nuorisotaloilla / kesätoiminta
(koko Tuusula)
Hyrylä (Kirjastolla ja Mikkolan kohdatut nuoret)

20 541
3857

23 143
4492

8768 / 87
185

5804

Nuorten kohtaamiset verkossa (discord) /
sosiaalisessa mediassa kohdatut (näyttökerrat) /
koulunuorisotyössä kohdatut

3780 /
15850 /

5588

236 (sometyö
ja discord)

1469 (koulussa
kohdatut)
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